
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
II сесія IX скликання

РІШЕННЯ
від 16 грудня 2021 року N 4007/4048

Про деякі питання проїзду окремих категорій осіб у місті Києві
Із змінами і доповненнями, внесеними

 рішенням Київської міської ради
 від 14 липня 2022 року N 4882/4923

Відповідно до статті 91 Бюджетного кодексу України, статті 25 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", з метою соціального захисту окремих категорій осіб міста Києва Київська 
міська рада вирішила:

1. Надати право безоплатного проїзду та проїзду з частковою оплатою у міському пасажирському 
транспорті загального користування міста Києва, який працює у звичайному режимі руху, особам, 
визначеним у додатку 1.

(пункт 1 у редакції рішення Київської
 міської ради від 14.07.2022 р. N 4882/4923)

2. Затвердити Порядок використання коштів, передбачених у бюджеті міста Києва для здійснення 
компенсаційних виплат за безоплатний проїзд і проїзд із частковою оплатою у міському пасажирському 
транспорті загального користування міста Києва, який працює у звичайному режимі руху, окремих 
категорій осіб, що додається.

3. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації):
3.1. За кошти бюджету міста Києва здійснювати компенсаційні виплати підприємствам-перевізникам за 

безоплатний проїзд і проїзд із частковою оплатою у міському пасажирському транспорті загального 
користування міста Києва, який працює у звичайному режимі руху, осіб, категорії яких визначені в 
додатках 1 та 2 до цього рішення, відповідно до порядку, затвердженого згідно з пунктом 2 цього рішення.

3.2. Здійснити необхідні організаційно-правові заходи щодо реалізації цього рішення.
4. Пункти 3, 4 рішення Київської міської ради від 18 грудня 2018 року N 459/6510 "Про затвердження 

міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2019 - 2021 роки" виключити.
У зв'язку з цим пункти 5 - 12 вважати відповідно пунктами 3 - 10.
5. Це рішення набирає чинності з 01 січня 2022 року.
6. Оприлюднити це рішення у встановленому порядку.
7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань 

охорони здоров'я та соціальної політики.
 

Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

 
Додаток 1

до рішення Київської міської ради
16.12.2021 N 4007/4048

(у редакції рішення Київської міської ради
від 14.07.2022 N 4882/4923)



Категорії осіб, яким надано право безоплатного проїзду та проїзду
з частковою оплатою у міському пасажирському транспорті

загального користування міста Києва, який працює у звичайному
режимі руху

1. Особи, місце проживання яких зареєстровано в місті Києві, та особи, взяті в місті Києві на облік осіб, 
які переміщуються з тимчасово окупованої території України, районів проведення антитерористичної 
операції та населених пунктів, розташованих на лінії зіткнення, яким не надано право на безоплатний 
проїзд і проїзд із частковою оплатою відповідно до законів України:

1.1. Особи з інвалідністю III групи.
1.2. Непрацюючі працездатні особи, які здійснюють догляд за особою з інвалідністю I групи.
1.3. Непрацюючі працездатні особи, які здійснюють догляд за дитиною з інвалідністю.
1.4. Непрацюючі працездатні особи, які здійснюють догляд за престарілим, який досяг 80-річного віку.
1.5. Члени сім'ї загиблого (померлого) ветерана війни.
1.6. Особи, яким видано посвідчення бійця-добровольця та члени сімей загиблих (померлих) таких осіб.
1.7. Батьки багатодітної сім'ї.
1.8. Пенсіонери за віком.
1.9. Діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування.
1.10. Курсанти вищих військових навчальних закладів (безоплатний проїзд з 01 вересня по 01 липня 

наступного року).
2. Учні закладів загальної середньої освіти міста Києва (безоплатний проїзд).
3. Учні закладів професійної (професійно-технічної) освіти, студенти (курсанти невійськових) закладів 

фахової передвищої та вищої освіти (проїзд із частковою оплатою в розмірі 50 % вартості проїзду).
 

Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

(додаток 1 у редакції рішення Київської
 міської ради від 14.07.2022 р. N 4882/4923)

 
Додаток 2

до рішення Київської міської ради
16.12.2021 N 4007/4048

Категорії осіб, яким законами України "Про статус ветеранів війни,
гарантії їх соціального захисту", "Про статус і соціальний захист

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської
катастрофи", "Про охорону дитинства", "Про основи соціальної

захищеності осіб з інвалідністю в Україні", "Про реабілітацію
жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917 - 1991
років", "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців

та членів їх сімей", "Про жертви нацистських переслідувань"
надано право пільгового проїзду в міському пасажирському

транспорті загального користування міста Києва, який працює у
звичайному режимі руху, та за пільговий проїзд яких
здійснюється компенсаційні виплати підприємствам-

перевізникам за кошти бюджету міста Києва
1. Учасники бойових дій та особи, прирівняні до них.
2. Реабілітовані особи.
3. Постраждалі учасники Революції гідності.



4. Особи з інвалідністю внаслідок війни та особи, які прирівняні до них.
5. Особа, яка супроводжує особу з інвалідністю внаслідок війни 1 групи.
6. Громадяни, віднесені до категорії I, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.
7. Громадяни - учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, які належать до категорії 2.
8. Діти, яким встановлено інвалідність, пов'язану з Чорнобильською катастрофою.
9. Особи з інвалідністю I, II групи.

10. Діти з інвалідністю.

11.
Особа, яка супроводжує осіб з інвалідністю I групи або дітей з інвалідністю (не більше однієї особи, яка супроводжує особу 
з інвалідністю I групи або дитину з інвалідністю).

12.
Військовослужбовці, які стали особами з інвалідністю внаслідок бойових дій, учасники бойових дій і прирівняні до них особи,
батьки військовослужбовців, які загинули чи померли або зникли безвісти під час проходження військової служби.

13. Діти з багатодітних сімей.
14. Колишні неповнолітні в'язні концентраційних таборів, гетто, інших місць примусового тримання.

15.
Колишні малолітні в'язні концентраційних таборів, гетто та інших місць примусового тримання, визнані особами з 
інвалідністю.

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

 
ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Київської міської ради
16 грудня 2021 року N 4007/4048

Порядок
використання коштів, передбачених у бюджеті міста Києва для

здійснення компенсаційних виплат за безоплатний проїзд і проїзд
із частковою оплатою у міському пасажирському транспорті

загального користування міста Києва, який працює у звичайному
режимі руху, окремих категорій осіб

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у бюджеті міста Києва на 
відповідний рік на здійснення підприємствам-перевізникам, які здійснюють перевезення пасажирів у 
міському пасажирському транспорті загального користування міста Києва, який працює у звичайному 
режимі руху (далі - підприємства-перевізники), компенсаційних виплат за безоплатний проїзд і проїзд із 
частковою оплатою у міському пасажирському транспорті загального користування міста Києва, який 
працює у звичайному режимі руху, окремих категорій осіб (далі - компенсаційні виплати).

2. Реалізація права безоплатного проїзду та проїзду з частковою оплатою у міському пасажирському 
транспорті загального користування міста Києва, який працює у звичайному режимі руху, здійснюється на 
підставі:

- багатофункціональної електронної картки "Муніципальна картка "Картка киянина";
- електронного квитка учня закладу освіти (курсанта вищого військового навчального закладу);
- електронного квитка учня закладу загальної середньої освіти міста Києва на базі електронної 

пластикової картки (транспортної картки) автоматизованої системи обліку оплати проїзду у міському 
пасажирському транспорті міста Києва незалежно від форми власності;

- електронного студентського (учнівського) квитка, виданого закладом освіти міста Києва учням 
закладів професійної (професійно-технічної) освіти, студентам (курсантам невійськових) закладів фахової 
передвищої та вищої освіти, які навчаються у таких закладах освіти, незалежно від форми власності за 
денною формою здобуття освіти.

3. Головними розпорядниками бюджетних коштів для здійснення компенсаційних виплат є Департамент
транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) (далі - Департамент транспортної інфраструктури) щодо учнів закладів загальної середньої 
освіти міста Києва, учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти, студентів (курсантів 



невійськових) закладів фахової передвищої та вищої освіти, та Департамент соціальної політики 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (далі - Департамент 
соціальної політики) щодо інших категорій осіб.

4. Компенсаційні виплати підприємствам-перевізникам здійснюються з розрахунку фактично здійснених 
упродовж звітного місяця поїздок за затвердженим виконавчим органом Київської міської ради (Київською 
міською державною адміністрацією) тарифом на послуги з перевезення пасажирів у міському 
пасажирському транспорті, який працює у звичайному режимі руху, на 1 поїздку, що встановлені при 
одноразовому придбанні 50 поїздок.

За проїзд учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти, студентів (курсантів невійськових) 
закладів фахової первинної та вищої освіти компенсаційні виплати здійснюються в розмірі 50 % вартості 
місячного проїзного квитка для фізичних і юридичних осіб, вартість якого встановлено розпорядженням 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

(пункт 4 доповнено абзацом згідно з рішенням
 Київської міської ради від 14.07.2022 р. N 4882/4923)

5. Компенсаційні виплати здійснюються на підставі договорів, укладених між підприємствами-
перевізниками, Департаментом соціальної політики та Департаментом транспортної інфраструктури, 
враховуючи пункт 3 цього Порядку. Оплата вартості послуг оператора автоматизованої системи обліку 
оплати проїзду в міському пасажирському транспорті міста Києва комунальної власності територіальної 
громади міста Києва (далі - АСОП) на виконання цього порядку щодо обліку безоплатного проїзду та 
проїзду з частковою оплатою у міському пасажирському транспорті загального користування міста Києва, 
який працює в звичайному режимі руху, в тому числі щодо формування і подання інформації щодо 
загальної кількості поїздок по кожній пільговий категорії осіб за звітний місяць, відповідно до цього порядку
здійснюється на підставі договорів, укладених підприємствами-перевізниками з оператором АСОП, за 
фактично здійснені впродовж звітного місяця поїздки особами, яким надано право безоплатного проїзду та
проїзду з частковою оплатою.

6. Щомісячно до 05 числа місяця, наступного за звітним, Комунальне підприємство "Головний 
інформаційно-обчислювальний центр" (далі - КП ГІОЦ) надає Департаменту соціальної політики, 
Департаменту транспортної інфраструктури та підприємствам-перевізникам інформацію щодо загальної 
кількості поїздок (проходів) по кожній пільговій категорії осіб за звітний місяць, відповідно до пункту 4 цього
Порядку.

7. Підприємства-перевізники на підставі інформації, наданої КП ГІОЦ відповідно до пункту 6 цього 
Порядку, розраховують суми щомісячних нарахувань компенсаційних виплат з бюджету міста Києва та 
щомісячно до 10 числа місяця, наступного за звітним, подають відповідно Департаменту соціальної 
політики та Департаменту транспортної інфраструктури на паперових та електронних носіях розрахунок 
видатків на здійснення компенсаційних виплат та акт звіряння розрахунків за безоплатний проїзд і проїзд 
із частковою оплатою між підприємством-перевізником, Департаментом соціальної політики та 
Департаментом транспортної інфраструктури.

8. Департамент соціальної політики та Департамент транспортної інфраструктури протягом п'яти 
робочих днів здійснюють звіряння щодо наявності осіб пільгових категорій, розрахунку, кількості поїздок 
(проходів) тощо та узгоджують із підприємством-перевізником розбіжності в разі їх наявності.

9. Після узгодження розбіжностей (у разі їх наявності) Департаментом соціальної політики, 
Департаментом транспортної інфраструктури та підприємством-перевізником підписується акт звіряння та
погоджуються розрахунки.

10. Компенсаційні виплати здійснюються щомісячно шляхом перерахування коштів підприємству-
перевізнику згідно з актом звіряння розрахунків за безоплатний проїзд і проїзд із частковою оплатою.

11. Компенсаційні виплати здійснюються за період до 20 грудня поточного року. Компенсаційні виплати 
в період з 21 грудня до кінця поточного року Департамент соціальної політики та Департамент 
транспортної інфраструктури здійснює у наступному бюджетному році.

12. Відповідальність за достовірність сум і законність нарахувань компенсаційних виплат несе керівник 
підприємства-перевізника, а за достовірність інформації щодо загальної кількості поїздок (проходів), 
зареєстрованих в АСОП, несе керівник КП ГІОЦ відповідно до законодавства України.

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО



© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2023
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2023


	РІШЕННЯ
	Про деякі питання проїзду окремих категорій осіб у місті Києві
	Категорії осіб, яким надано право безоплатного проїзду та проїзду з частковою оплатою у міському пасажирському транспорті загального користування міста Києва, який працює у звичайному режимі руху
	Категорії осіб, яким законами України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", "Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи", "Про охорону дитинства", "Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні", "Про реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917 - 1991 років", "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей", "Про жертви нацистських переслідувань" надано право пільгового проїзду в міському пасажирському транспорті загального користування міста Києва, який працює у звичайному режимі руху, та за пільговий проїзд яких здійснюється компенсаційні виплати підприємствам-перевізникам за кошти бюджету міста Києва
	Порядок використання коштів, передбачених у бюджеті міста Києва для здійснення компенсаційних виплат за безоплатний проїзд і проїзд із частковою оплатою у міському пасажирському транспорті загального користування міста Києва, який працює у звичайному режимі руху, окремих категорій осіб


